
 1   

DODATEK č. 1 
k dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu 

podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění   

a §1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

číslo jednací oprávněné organizace: 262/204/2019 (k rámcové dohodě č.j. VČM 262/003/2019) 
 

 

Článek I.  

ÚČASTNÍCI DOHODY 

 

STAVEBNÍK 

Energoland s.r.o. 

se sídlem:  Pardubická 18, 530 02 Srnojedy 

Zastoupený:    paní Blankou Šrůtkovou, jednatelkou společnosti 

IČ:    47472961  

DIČ:    CZ47472961 

Číslo účtu:  49103-561/0100 

Kontaktní telefon: 602 134 885 (p. Karel Procházka) 

Kontaktní e-mail: prochazka@energoland.cz 

 

a 

 

OPRÁVNĚNÁ ORGANIZACE 

Východočeské muzeum v Pardubicích 
se sídlem:   Zámek čp. 4, 530 02 Pardubice 

Zastoupené:      Mgr. Tomášem Libánkem, ředitelem  

IČO:   14450542 

DIČ:   CZ-14450542 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Pardubice 

Číslo účtu:  26534561/0100 

Kontaktní telefon:  773 819 042 Mgr. Zavoral – vedoucí arch. oddělení (zavoral@vcm.cz) 

   702 118 481 Bc. Záruba – archeolog ZAV (zaruba@vcm.cz) 
 

Oprávněná organizace prohlašuje, že je oprávněna provádět záchranné archeologické výzkumy (dále jen 

„ZAV“) na základě povolení Ministerstva kultury ČR zn. 9650/2002-OPP/P ze dne 1. 10. 2002 vydaného 

podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“) a smlouvy uzavřené mezi Akademii věd ČR a Východočeským muzeem v Pardubicích ze 

dne 18. 11. 2002.  

 

 

PREAMBULE 

 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 7. 1. 2019 rámcovou dohodu č.j. VČM 262/003/2019 (dále jen 

„Dohoda“) o provedení záchranných archeologických výzkumů (dále jen „ZAV“) formou 

archeologických dohledů na stavbách. V čl. II. odst. 2. Dohody, se smluvní strany dohodly, že 

v případě pozitivního archeologického zjištění bude uzavřen dodatek k Dohodě, ve kterém budou 

specifikovány náklady, rozsah a termín realizace vlastního ZAV. Vzhledem ke skutečnosti, že došlo 

k naplnění podmínek, které předvídalo výše uvedené ustanovení Dohody a došlo k pozitivnímu 

archeologickému zjištění, uzavírají smluvní strany tento dodatek k Dohodě týkající se konkrétní 

stavby: „Libišany p.č. 541/1, 540 - 15 RD - knn“ na parc. č. 541/1 v k. ú. Libišany, okr. Pardubice.  

 

 
 



 2   

Článek II.  

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem dodatku je zpracování a vyhodnocení nemovitých a movitých archeologických nálezů 

v nálezové zprávě. Zpracování zahrnuje laboratorní ošetření movitých nálezů získaných při ZAV, 

odborné analýzy těchto movitých nálezů a digitální zpracování terénní dokumentace nemovitých 

archeologických nálezů (tvorba plánů, digitalizace kresebné dokumentace). Obsah nálezové zprávy 

vychází z pokynů Archeologického ústavu AV ČR Praha, v.v.i. 

2. Cena zpracování a vyhodnocení záchranného archeologického výzkumu popsaného v čl. II odst. 1. 

tohoto dodatku je 8 200 Kč bez DPH, slovy osm tisíc dvě stě korun českých bez DPH (viz příloha 

č. 1). Smluvní strany vychází z kalkulace nákladů, která je přílohou této dohody.  
 

Článek III.  

MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Místem plnění dle této dohody jsou prostory oprávněné organizace a jejích smluvních partnerů.  

2. Zpracování ZAV (dle čl. II odst. 1 tohoto Dodatku) bude provedeno: od 1. 4. 2019 do 1. 4. 2020. 

 

Článek IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení dohody zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

3. Tento dodatek se skládá ze dvou stran a jedné přílohy 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Srnojedech dne 1. 4. 2019 

za stavebníka 

 

 

 

…………………………………… 

paní Blanka Šrůtková, 

jednatelka firmy Energoland, s.r.o. 

V Pardubicích dne 1. 4. 2019 

za oprávněnou organizaci 

 

 

 

……………………………………….  

Mgr. Tomáš Libánek,  

ředitel Východočeského muzea v Pardubicích 

 


